COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER A PROJETO

DE LEI Nº 1572/2011 – NOVO CÓDIGO COMERCIAL

REQUERIMENTO

Requer a prorrogação pelo dobro de

todos os prazos da Comissão, nos

temos do art.211 do RICD.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência , nos termos do art.211, I, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados (RICD),  a prorrogação pelo dobro  de todos

os prazos desta Comissão Especial, destinada a proferir parecer ao Projeto de

Lei 1.572, de 2011, do Deputado Vicente Cândido, que trata do “Código

Comercial”.

Esclareço que este Requerimento é fruto de requerimento do Deputado

Décio Lima, aprovado por esta Comissão nesta data.

Sala da Comissão, em 09 de maio de 2012.

Deputado ARTHUR  OLIVEIRA MAIA

Presidente